

XEDAPEN OROKORRAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

2120

AGINDUA, 2018ko apirilaren 12koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez zehazten eta onartzen baitira formatu digital edo telematikoko zenbait inprimaki, fundazioek eta onura publikoko elkarteek erabil ditzaten, urteko kontuak EAEko Fundazioen Babesletzari eta Onura Publikoko Elkarteen Babesletzari aurkezteko.

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak 14. artikuluan dio pertsona fisikoek eskubidea dutela administrazio publikoekiko harremanetan baliabide elektronikoak erabiltzeko. Pertsona juridikoek eta 14. artikuluko 2. apartatuan zerrendatzen diren gainerako subjektuek nahitaez erabili behar dituzte baliabide elektronikoak.

Administrazio-prozedura erkideari buruzko araudi hori ekainaren 2ko 9/2016 Legean (Euskal Autonomia Erkidegoko fundazioena), ekainaren 22ko 7/2007 Legean (Euskadiko elkarteena) eta horiek erregelamenduz garatzeko dekretuetan jasotako arau substantiboen osagarri gisa aplikatzen da.

Bada, lege horietatik lehenengoak 47. artikuluan adierazten du baliabide elektronikoak soilik erabiliz izapidetu behar direla Euskal Autonomia Erkidegoko fundazioen Erregistroak eta Babesletzak egiten dituzten prozedurak; bigarrena aspaldi aldarrikatu zen eta, jakina, ez dio inolako aipamenik egiten kudeaketa-bide telematikoari.

Hala ere, kasu batean zein bestean, kudeaketa administratiboko barne-izapideetan baliabide telematikoak lehenetsi izan dira, prozeduren jarraipena egiteko eta erregistroetan jasotako agiriak digitalizatzeko aplikazio informatikoen bitartez. Eskakizun hori orain arte ezin zen kanporantz irauli, baina lan hori azkeneraino eraman da eta Administrazioarekiko harremanetan baliabide elektronikoak erabili beharra ezarri zaie pertsona juridikoei, tartean fundazio eta elkartei.

Horrela, lege bidez ere berretsi egin da, dagoeneko izaera orokorrek, printzipio hau: baliabide informatikoen erabilera eta prozeduren izapidetze elektronikoa arau orokor dituen ingurune batean jardun behar dute bai administrazio publikoek bai erakunde juridiko pribatuek.

Beste alde batetik, ekainaren 2ko 9/2016 Legeak (Euskal Autonomia Erkidegoko fundazioena) eta ekainaren 22ko 7/2007 Legeak (Euskadiko elkarteena), hurrenez hurren 32. artikuluan eta 44. artikuluan, fundazioei eta onura publikoko elkartei betebeharrak gisa agintzen diete aurreko ekitaldiko urteko kontuak dagokien erregistroan aurkezteko. Legezko betebeharrak hori funtsezkoa gertatzen da araudiak haien jardunaren gardentasuna areagotzeko ezartzen duen kontrola gauzatu ahal izan dadin.

Fundazioen kasuan betebeharrak hori ez betetzea, zenbait inguruabar gertatzen direnean, arau-hauste astuntzat tipifikatzen du ekainaren 2ko 9/2016 Legeak (Euskal Autonomia Erkidegoko fundazioena) 71.1 artikuluan. Erabaki daiteke jarduerak ikertzea eta zehapen-prozedura hasi eta izapidetzea, arau beraren IV. artikuluan araututako eran, eta bidezkoak diren zehapenak ezar daitezke. Bestalde, 32. artikuluko zortzigarren zenbakiarekin bat etorriz, urteko kontuak ez aurkeztearen zuzeneko ondorioa erregistroa ixtea izango dela ezartzen da.

Era berean, onura publikoko elkartei dagokienez, uztailaren 29ko 146/2008 Dekretuak (Onura Publikoko Elkartei eta beren Babesletzari buruzko Erregelamendua onartzen duena),

21. artikuluan eta hurrengoetan, onura publikoa ezeztatzeko prozedura jasotzen du kontuak aurkezten ez direnerako, beste kasu batzuen artean; hori guztia, 7/2007 Legeak (Euskadiko elkarteena) 45.3 artikuluan xedatzen duena aplikatuta.

Ondorioz, ezinbestekoa gertatzen da kontuak emateko betebeharra betetzeko modua erraztea erakunde horiei. Gainera, horrek ahalbidetuko du babesletza kontrolatzeko jarduera hobetzea eta kontu horietan jasotzen den kontabilitate-informazioaren kalitatea, konparagarritasuna eta homogeneotasuna hobetzeko bidean ere aurrera egitea, informazioaren tratamendua, biltegitratzea eta argitalpena bizkortzeko aukera emateaz gainera.

Helburu horiek lortzeko eta indarra duten legeak betetze aldera, funtzionamenduan jarri da Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren plataforma telematikoa, eta berari esker asko aurreratu da administrazio-prozeduren arintasunari, eraginkortasunari, efizientziari eta ekonomiar dagokienez. Hain zuzen ere prozedura horietako bat da Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Babesletzari eta Onura Publikoko Elkarten Babesletzari kontuak ematekoa.

Tresna teknologiko horiek baliatu eta hobetu ahal izateko, beharrezkoa da komunikazioetarako erabiliko diren inprimaki elektronikoak zehaztea, eta horretarako oinarritat hartuko dira Kontabilitate Plan Orokorrean irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat definituta dauden ereduak.

Horixe da xedapen honen helburua, alegia, inprimaki horien edukia zehaztea eta onartzea, Euskal Autonomia Erkidegoko fundazioen eta onura publikoko erakundeen babesletzen araubideari lotuta dauden onura publikoko elkarteek eta fundazioek urteko kontuak aurkezteko erabil ditzaten, eta, beste alde batetik, urteko kontuak sinadura elektronikoen aitortuen bermea duten agiri informatikoen bidez aurkezteko baldintzak zehaztu eta onartzea.

Horrenbestez, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Xedea eta aplikazio-eremua.

Agindu honen xedea da zehaztu eta onartzea Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren erregistroetan inskribatuta dauden fundazioen eta onura publikoko elkarten urteko kontuak aurkezteko erabili beharreko inprimaki informatikoen edukia.

Betebehar hori 2017. urteko ekitalditik aurrera bete behar da.

Hala ere, agindu hau indarrean jarri baino lehenago ekitaldi horretako urteko kontuak onartu eta dagokien erregistroan aurkeztu dituzten erakundeek ez dute berriro egin beharrik izango inondik inora ere.

Bigarrena.– Urteko kontuak euskarri informatikoan aurkezteko betebeharra.

Fundazioek eta onura publikoko elkarteek Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren plataforma telematikoaren bitartez soilik aurkeztuko dituzte urteko kontuak, eta agindu honetan ezarritako inprimaki elektronikoak erabiliko dituzte horretarako.

Hirugarrena.– Urteko kontuak euskarri informatikoan bidaltzeko dokumentuen baldintzak.

1.– Inprimakiak dakartzaten dokumentu informatikoak bermatuta egon beharko dira kasuan kasuko organoko idazkariaren sinadura elektronikoen aitortuaren bidez, eta organo horretako lehen-dakariak ontzat emanda. Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren plataforma telematikoaren bidez bidaliko dira.

2018ko apirilaren 20a, ostirala

2.– Kontuen igorpen telematikoaren prozedura bat etorriko da urriaren 1eko 39/2015 Legean (administrazio publikoen administrazio-prozedura erkidearena) eta hura garatzeko xedapenetan prozedura elektronikoei buruz ezarritakoarekin.

Laugarrena.– Fundazioen eta onura publikoko elkarteen urteko kontuak aurkezteko inprimakien edukia.

1.– Fundazioek eta onura publikoko elkarteek agindu honen eranskinean ezarrita dauden ereduetan aurkeztu behar dituzte urteko kontuak.

2.– Eredu horiek eskura daude une oro Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren web-orrian, euskaraz eta gaztelaniaz, PDF formatu editagarrian.

3.– Memoriaren eredua eta kontuak onartu izanaren ziurtagiriaren eredua, agindu honetan aipatuak, nahi izanez gero erabiliko dira, baina ziurtagiri horrek aipatutako ereduak jasotako gutxieneko edukia jaso beharko du. Eranskineko gainerako ereduak nahitaez erabili beharko dira.

Bosgarrena.– Kontuak aurkeztu izanaren ziurtagiriak.

Modu baliozkoan igorritako kontuak jaso eta gero, Plataformak ziurtagiri bat emango du, kontuak aurkeztu izanaren justifikazioa, alegia.

Seigarrena.– Eskubideak eta bermeak.

Agindu hau aplikatzerakoan zorrotz beteko dira abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan (izaera pertsonaleko datuak babesteari buruzkoa) dauden xedapenak eta informazioaren tratamendu elektronikoa berariaz arautzen duten gainerako arauak.

AZKEN XEDAPENA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko apirilaren 12a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,
JOSU IÑAKI ERKOREKA GERVASIO.

2018ko apirilaren 20a, ostirala

I. ERANSKINA

FUNDAZIOEK ETA ONURA PUBLIKOKO ERAKUNDEEK AURKEZTU BEHARREKO «PDF»
INPRIMAKIAK

- Kontuak aurkeztu izanaren ziurtagiriaren eredua.
- Balantzearen eta emaitzen kontuaren ereduak:
 - Eredua arrunta.
 - Eredua laburtua.
 - ETE-en eredua.
 - Mikroerakundearen eredua.

2018ko apirilaren 20a, ostirala

Nik, andreak/jaunak,
 (Fundazioaren izena) patronatuaren idazkariak (helbidea:,);
 Euskadiko Fundazioen Erregistroan erregistro-zenbakiarekin inskribatuta dagoena),

HONAKO HAU ZIURTATZEN DUT:

1.-(e)koaren(e)(a)n, (Fundazioaren izena) patronatua batu zen, Fundazioaren¹ egoitzan, legezko eta estatutuetan ezarritako asistentziarako quorumarekin.

2.- Bilerara bertaratu zirenak edo bertan ordezkaturik egon zirenak Euskadiko Fundazioen Erregistroan inskribatuta daude, Fundazioko patronatuko kide gisa, indarrean dagoen karguarekin, edo epe barruan eta behar bezala eskatu zaio Erregistroari beren izendapena inskribatzeko.

3.- jaunak/andreak bere ordezkari eta botoa bilera honetarako jaunari/andreari eskuordetu zion.

4.- jaunak/andreak “.....” Fundazioko patronatuko kide den pertsona juridikoaren ordezkari gisa jardun zuen.

5.- jaunak/andreak Fundazioko patronatuko berezko kidearen izenean eta ordezkari gisa jardun zuen, bere karguaren eginkizunetan.

6.- Bilera(e)koaren(e)(a)n deitu zuen patronatuko presidente jaunak/andreak, (deialdia egiteko modua) bidez, eta patronatuko kide guztiei bidali zitzaizkien, behar besteko denborarekin, onesten diren kontuei buruzko dokumentazioa.

7.- Egindako deialdian gai-zerrendan, Fundazioaren urteko kontuak onesteko akordioa hartzea jaso zen. Aho batez onetsi zen egindako bileran Fundazioaren urteko kontuak onesteko akordioa hartzeko erabakia sartzea.

8.- ekitaldiari buruzko urteko kontuak(e)k² formulatu ditu.

9.- Onetsitako urteko kontuak presidentek eta idazkariak sinatu dituzte, dagozkien sinadura elektronikoa aitortuen bidez.

10.- Balantzea / Eraitzen Kontua / Memoria modu laburtuan / sinplifikatua³ formulatu da. Motiboa:

11.- Auditoretza-txostena aurkeztu da, Euskadiko Fundazioei buruzko ekainaren 2ko 9/2016 Legearen 33. artikuluan aurreikusitakoa betetzen delako. Onetsitako urteko kontuak(e)k (aipatu identifikazio-datuak eta elkargokide-zenbakia) ikuskatutakoei dagozkien⁴, eta horiek(e)k (aipatu kontu-ikuskatzaileak izendatu zituen organoa)

¹ Patronatuaren bilera bideokonferentzia bidez egiten bada, lehen apartatuan adierazi beharko da hori, haren datuekin batera. Horrela egin ahal izateko, aurretik fundazioaren estatutuetan ezarri beharko da aukera hori. Era berean, bermatu egin beharko da bertaratu direnen identifikazioa, komunikazioaren jarraitutasuna, deliberamenduetan esku hartzeko aukera eta botoa ematea. Kasu horretan ulertzen da bilera bertako buru den pertsona zein tokitan dagoen, bertan egingo dela.

² “Presidenteak edo fundazioaren estatutuaren arabera edo patronatuak hartutako akordioaren arabera egokia den pertsonak urteko kontuak formulatu ditu, eta gobernu-organok horiek onetsi beharko ditu, gehienez sei hileko epean, ekitaldia ixten denetik, irabazi-asmorik gabeko erakundeei aplikagarri zaien araudiarekin bat etorritik”.

³ “Urteko kontuak osatzen dituzten dokumenturen bat edo batzuk modu laburtuan formulatu badira, hala jasoko da ziurtagiria, eta kausa adieraziko da”. (Euskadiko Fundazioen ekainaren 2ko 9/2016 Legearen 32.3 artikulua).

⁴ “Dokumentu horiek onesteari buruz gobernu-organok hartutako akordioaren ziurtagia, aurkeztu diren kontuak ikuskatutakoei bat datozela egiaztatzen duena, baldin eta kontuak ikuskatzeko beharrik badago; azken kasu horretan,

2018ko apirilaren 20a, ostirala

izendatu zituen,(e)(a)n (baldin eta Fundazioak kanpo-ikuskaritza egin behar badu, eta auditoretza-txostena borondatez aurkezten bada).

11⁵- Fundazioaren kontuek ez dute zertan kanpo-ikuskaritzarik behar, Euskadiko Fundazioei buruzko ekainaren 2ko 9/2016 Legearen 33. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik. (Baldin eta Fundazioak kanpo-ikuskaritzarik egiteko beharrik ez badu).

12.- Egindako batzar orokorrean, ekitaldiko kontuen onespeneraren aldeko botoa eman dute patronatuko honako kide hauek, bertan izan direnek edo bertan ordezkari izan dutenek:

- jauna/andrea

- jauna/andrea

- “.....” erakundea, jaunak/andreak ordezkari izan dira

13.- Egindako batzar orokorrean, ekitaldiko kontuen aurka agertu dira patronatuko honako kide hauek, bertan izan direnek edo bertan ordezkari izan dutenek:

- jauna/andrea Motiboa:

- jauna/andrea Motiboa:

- “.....” erakundea, jaunak/andreak ordezkari izan dira Motiboa:

14.- Egindako batzar orokorrean, ekitaldiko kontuen onespenerako boto zuria eman dute/abstenitu egin dira patronatuko honako kide hauek, bertan izan direnek edo bertan ordezkari izan dutenek:

- jauna/andrea Motiboa:

- jauna/andrea Motiboa:

- “.....” erakundea, jaunak/andreak ordezkari izan dira Motiboa:

15.- Bertaratutako pertsonen bidez (akordioak hartzeko quoruma), besteak beste, honako akordio hauek hartu ziren:

a) “..... fundazioa”ren(e)ko urteko kontuak onestea, urteko ekitaldi ekonomikokoak. Balantzeak, Emaizten Kontuak eta Memoriak osatzen dituzte urteko kontuak⁶.

b) Euskadiko Fundazioen Erregistroari bidaltzea Fundazioaren kontuak, 30 egun naturaleko⁷ epean, horiek onesten direnetik zenbatzen hasita, Erregistro horretan gordailutzeko, Babesleztaren dokumentazioa aztertu ondoren.

c) urteko ekitaldi ekonomikoko gerakin positiboa/negatiboa honako termino hauetan aplikatzea:.....

auditoretza-txostena ere erantsiko da”. (Euskadiko Fundazioen Babesleztaren Araudia onesten duen ekainaren 19ko 100/2007 Dekretuaren 23.1.b artikulua).

⁵ 11. atala ezabatu behar da, ez baitagokio Fundazioaren egoerari.

⁶ “Fundazioen urteko kontuak balantzeak, emaitzen kontuak, memoriak eta irabazi-asmorik gabeko erakundeentzako kontabilitate-planak ezartzen dituen gainerako dokumentuek eratzen dituzte. Patronatuak, hurrengo artikuluan aurreikusitako kasuetan, auditoretza-txostena ere aurkeztuko du...” (Euskadiko Fundazioen ekainaren 2ko 9/2016 Legearen 32.2 artikulua).

⁷ “Urteko kontuak onetsi eta hurrengo 30 egun naturalen barruan, fundazioko patronatuak Euskadiko Fundazioen Erregistroari urteko kontuak behar bezala sinatuta bidaliko dizkio, gordailutu ditzan, eta indarrean dagoen araudian aurreikusitako dokumentuak aurkeztu beharko ditu”. (Euskadiko Fundazioen ekainaren 2ko 9/2016 Legearen 32.1 artikulua).

2018ko apirilaren 20a, ostirala

16.- Akta bileran bertan idatzi eta onetsi da / Aurreko bilerako akta onetsi da. (hala badagokio)

Eta, Euskadiko Fundazioen Erregistroan inskribatzeko, hau eman eta sinatu dut,(e)n (lekua),(e)koaren(e)(a)n (data).

..... JAUNA/ANDREA
IDAZKARIA ⁸

..... JAUNA/ANDREA
PRESIDENTEA

⁸ Ez da inskribatuko, ziurtapenaren egunean, beren kargua erregistroan inskribatuta eta indarrean ez duten pertsonen ziurtatutako akordioak, salbu eta idazkaria edo izendatuak berak ziurtatzeko eskumena izateko eman duen pertsona izendatzeko akordioa ziurtatu behar denean. Kasu horretan, ziurtagiria aurreko idazkariak ere sinatu beharko du edo, bestela, aurreko titularren izendapenaren jakinarazpen sinesgarriaren egiaztapena aurkeztuko da, eta ezingo da titulua inskribatu, harik eta hamabost egun igaro arte, jakinarazpena egiten denetik edo hura egiteko ahalegina egiten denetik, aurreko idazkariak aurka egin gabe. (Euskadiko Fundazioen Erregistroaren Araudia onesten duen ekainaren 19ko 101/2007 Dekretuaren 33.2 artikulua).

2018ko apirilaren 20a, ostirala

Nik, andreak/jaunak, (onura publikoko elkartearen izena) elkarteko idazkariak (helbidea:,; Euskadiko Elkartearen Erregistroan zenbakiarekin inskribatuta dagoena),

HONAKO HAU ZIURTATZEN DUT:

1.-(e)koaren(e)(a)n, (Elkartearen izena) elkarteko batzar orokorra batu zen, Elkartearen egoitzan, legezko eta estatutuetan ezarritako asistentziarako quorumarekin.

2.- jaunak/andreak bere ordezkari eta botoa bilera honetarako jaunari/andreaki eskuordetu zion.

3.- jaunak/andreak “.....” elkarteko kide den pertsona juridikoaren ordezkari gisa jardun zuen.

4.- Bilera(e)koaren(e)(a)n deitu zuen elkarteko presidente jaunak/andreak, (deialdia egiteko modua) bidez, eta kide guztiei bidali zitzaizen, behar besteko denborarekin, onesten diren kontuei buruzko dokumentazioa.

5.- Egindako deialdiaren gai-zerrendan, Elkartearen urteko kontuak onesteko akordioa hartzea jaso zen. Aho batez onetsi zen egindako bileran Elkartearen urteko kontuak onesteko akordioa hartzeko erabakia sartzea.

6.- ekitaldiari buruzko urteko kontuak(e)k formulatu ditu.

7.- Onetsitako urteko kontuak presidentek eta idazkariak sinatu dituzte, dagozkien sinadura elektronikoki aitortuen bidez.

8.- Balantzea / Emaizten Kontua / Memoria modu laburtuan / sinplifikatuan formulatu da. Motiboa:

9.- Auditoretzako txostena¹ aurkezten da, Onura Publikoko Elkartei eta beren Babesletzari buruzko Araudia onesten duen uztailaren 29ko 146/2008 Dekretuaren 16.2.b eta 19. artikuluetan aurreikusitakoa betetzen delako. Onetsitako urteko kontuak(e)k (aipatu identifikazio-datuak eta elkargokidetzenbakia) ikuskatutakoei dagozkie, eta horiek(e)k (aipatu kontu-ikuskatzaileak izendatu zituen organoa) izendatu zituen,(e)(a)n (baldin eta elkarrekin kanpo-ikuskaritza egin behar badu).

9².- Elkartearen kontuek ez dute zertan kanpo-ikuskaritzarik behar, Onura Publikoko Elkartei eta beren Babesletzari buruzko Araudia onesten duen uztailaren 29ko 146/2008 Dekretuaren 19. artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik. (Baldin eta elkarrekin kanpo-ikuskaritzarik egiteko beharrik ez badu).

10.- Balantzea / Emaizten Kontua / Memoria modu laburtuan formulatu da. Motiboa:

11.- Egindako batzar orokorrean, ekitaldiko kontuen onespeneren aldeko botoa eman dute Elkarteko honako kide hauek, bertan izan direnek edo bertan ordezkari izan dutenek:

- jauna/andrea Motiboa:

- jauna/andrea Motiboa:

- “.....” erakundea, jaunak/andreak ordezkari izan direnak Motiboa:

12.- Egindako batzar orokorrean, ekitaldiko kontuen onespeneren aurka agertu dira Elkarteko honako kide hauek, bertan izan direnek edo bertan ordezkari izan dutenek:

¹ “Urteko kontuekin batera honako hauek aurkeztuko dira: b) Urteko kontuak onesteko Batzar Orokorraren akordioaren akta edo ziurtagiria, idazkariak eman duena eta presidentearen oniritzia duena, asistentzia quoruma eta bozketaren emaitza adierazita, bai eta onetsitako kontuak ikuskatutakoei dagozkiela ere, ikuskatu behar diren kasuan; azken kasu horietan, auditoretza-txostena ere erantsiko da.” (Onura Publikoko Elkartei eta beren Babesletzari buruzko Araudia onesten duen uztailaren 29ko 146/2008 Dekretuaren 16.2.b artikulua).

² 9. apartatuta ezabatu behar da, ez baitagokio Fundazioaren egoerari.

2018ko apirilaren 20a, ostirala

- jauna/andrea Motiboa:

- jauna/andrea Motiboa:

- “.....” erakundea, jaunak/andreak ordezkaturata Motiboa:

13.- Egindako batzar orokorrean, ekitaldiko kontuen onespenerako boto zuria eman dute/abstenitu egin dira Elkarteko honako kide hauek, bertan izan direnek edo bertan ordezkaturata izan dutenek:

- jauna/andrea Motiboa:

- jauna/andrea Motiboa:

- “.....” erakundea, jaunak/andreak ordezkaturata Motiboa:

14.- Bertaraturako pertsonen bidez (**akordioak hartzeko quoruma**), besteak beste, honako akordio hauek hartu ziren:

“..... elkartea”ren(e)ko urteko kontuak onestea, urteko ekitaldi ekonomikokoak. Balantzeak, Emaizten Kontuak eta Memoriak osatzen dituzte urteko kontuak.

b) Euskadiko Elkartearen Erregistroari Elkartearen kontuak bidaltzea, sei hileko epean³, ekitaldia amaitzen denetik, kontuak erregistro horretan gordailutzeko eskabidearekin batera⁴, presidenteak sinatuta.

c) urteko ekitaldi ekonomikoko gerakin positiboa/negatiboa honako termino hauetan aplikatzea:.....

15.- Akta bileran bertan idatzi eta onetsi da / Aurreko bilerako akta onetsi da. (**hala badagokio**)

Eta, Euskadiko Elkartearen Erregistroan inskribatzeko, hau eman eta sinatu dut,(e)n (**lekua**),(e)koaren(e)(a)n (**data**).

..... JAUNA/ANDREA
IDAZKARIA

..... JAUNA/ANDREA
PRESIDENTEA

³ Onura publikoko elkarrekin, ekainaren 22ko 7/2007 Legearen 44.1 artikuluan ezarritakoari jarraikiz, Euskadiko Elkartearen Erregistro Orokorrean aurkeztu beharko dituzte aurreko ekitaldiko urteko kontuak, ekitaldi horretan eginiko jarduerak deskribatzen dituen memoriarekin batera, amaitu eta hurrengo sei hileen barruan”. (Onura Publikoko Elkartearen eta beren Babesleztari buruzko Araudia onesten duen uztailaren 29ko 146/2008 Dekretuaren 16.1 artikulua).

⁴ “Urteko kontuekin batera, honako hauek aurkeztuko dira: a) Elkarteko presidenteak sinatutako eskabidea; bertan, kontuak ikuskatu behar diren ala ez adieraziko da, kontuen auditoretza arautzen duen legean edo araudi honetan jasotzen diren gertakariekin bat etorritik”. (Onura Publikoko Elkartearen eta beren Babesleztari buruzko Araudia onesten duen uztailaren 29ko 146/2008 Dekretuaren 16.2.a artikulua).

2018ko apirilaren 20a, ostirala

Inprimatu

Erregistro-zenbakia

Entitatearen izena

KONTABILITATE PLAN OROKORRA
EGOERAREN BALANTZEA ETA EMAITZEN KONTUA
Eredu Normala

2018ko apirilaren 20a, ostirala

URTEKO KONTUEN EREDU NORMALAK
2017 / 12 / 31 N ITXITAKO EKITALDIARI BURUZKO EGOERAREN BALANTZEA

KONTU ZK.	AKTIBOA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	A) AKTIBO EZ ARRUNTA			
	I. Ibilgetu ukiezina			
201.(2801),(2901)	1. Garapena			
202.(2802),(2902)	2. Emakidak			
203.(2803),(2903)	3. Patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak			
204	4. Merkataritza-fondoa			
206.(2806),(2906)	5. Aplikazio informatikoak			
207.(2807),(2907)	6. Erabiltzeko emandako aktiboen gain eskubideak			
205,209.(2805),(2830),(2905)	7. Bestelako ibilgetu ukiezina			
	II. Ondare historikoko ondasunak			
240.(2990)	1. Ondasun higiezinak			
241.(2991)	2. Artiboak			
242.(2992)	3. Liburutegiak			
243.(2993)	4. Museoak			
244.(2994)	5. Ondasun higigarriak			
249	6. Ondasun historikoko ondasunen gaineko aurrerakinak			
	III. Ibilgetu materiala			
210,211.(2811),(2831),(2910),(2911)	1. Lurrak eta eraikuntzak			
212,213,214,215,216,217,218,219,(2812),(2813),(2814),(2815),(2816),(2817),(2818),(2819),(2912),(2913),(2914),(2915),(2916),(2917),(2918),(2919)	2. Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala			
23	3. Bidean den ibilgetua eta aurrerakinak			
	IV. Ondasun higiezinak inbertsioak			
220.(2920)	1. Lurrak			
221.(282),(2921),(2832)	2. Eraikuntzak			

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZK.	AKTIBOA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	V. Epe luzeko inbertsioak taldeko entitate eta elkartutakoetan			
2503,2504,(2593),(2594),(293)	1. Ondare- tresnak			
2523,2524,(2953),(2954)	2. Entitateentzako kredituak			
2513,2514,(2943),(2944)	3. Zorra adierazten duten baloreak			
	4. Deribatuak			
	5. Bestelako aktibo finantzarioak			
	VI. Epe luzeko finantza inbertsioak			
2505,(2595),260,(269)	1. Ondare- tresnak			
2525,262,263,264,(2955),(298)	2. Hirugarrenentzako kredituak			
2515,261,(297),(2945)	3. Zorra adierazten duten baloreak			
265	4. Deribatuak			
268,27	5. Bestelako aktibo finantzarioak			
474	VII. Zerga geroratuak aktiboak			

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZK.	AKTIBOIA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	B) AKTIBO ARRUNTA			
580, 581, 582, 583, 584, (599)	I. Saimentarako mantentzen diren aktibo ez arruntak			
	II. Izakinak			
30,(390)	1. Jarduera erabiiko diren ondasunak			
31,32,(391),(392)	2. Lehengaiak eta bestelako hornikuntzak			
33,34,(393),(394)	3. Bidean diren produktuak			
35,(395)	4. Produktu bukatuak			
36,(396)	5. Azpiproduktuak, hondakinak eta material berreskuratutakoak			
407	6. Hornitzaileentzako aurrerakinak			
447,448,(495)	III. Erabiltzaileak eta bestelako berezko jardueraren zordunak			
	IV. Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak			
430,431,432,435,436,(437),(490),(4935)	1. Bezeroak, salmentengatik eta zerbitzu-erateengatik			
433,434,(4933),(4934)	2. Bezeroak, enpresak, taldeko entitateak eta elkartutakoak			
440,441,446,449,5531,5533	3. Hainbat zordun			
460,464,544	4. Pertsonala			
4709	5. Zerga korranteagatik aktiboak			
4700,4707,4708,471,472	6. Herri Administrazioekiko bestelako kredituak			
558	7. Fundatzaileak, galdutako ordainketak			
	V. Epe laburreko inbertsioak taldeko entitate eta elkartutakoetan			
5303,5304,(5393),(5394),(593)	1. Ondare-tresnak			
5323,5324,5343,5344,(5953),(5954)	2. Entitateentzako kredituak			
5313,5314,5333,5334,(5943),(5944)	3. Zorra adierazten duten baloreak			
	4. Deribatuak			
5353,5354,5523,5524	5. Bestelako aktibo finantzarioak			

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZK.	AKTIBOA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	VI. Epe laburreko finantza inbertsioak			
5305,540,(5395),(549)	1. Ondare-tresnak			
5325,5345,542,543,547,(5955),(598)	2. Entitateentzako kredituak			
5315,5335,541,546,(5945),(597)	3. Zorra adierazten duten baloreak			
5590,5593	4. Deribatuak			
5355,545,548,551,5525,565,566	5. Bestelako aktibo finantzarioak			
480,567	VII. Epe laburreko periodifikatzeak			
	VIII. Eskudirua eta bestelako aktibo likido ballioideak			
570,571,572,573,574,575	1. Diruzaintza			
576	2. Bestelako aktibo likido ballioideak			
	AKTIBOA GUZTIRA (A+B)			

2018ko apirilaren 20a, ostirala

Nº DE CUENTAS	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	NOTAS MEMORIA	2017	2016
	A) ONDARE GARBIA			
	A-1) Fondo propioak			
	I. Fundazioaren zuzkidura / Fondo soziala			
100, 101	1. Fundazioaren zuzkidura / Fondo soziala			
(103), (104)	2. (Galdagari ez den fundazioaren zuzkidura) / Galdagari ez den fondo soziala			
	II. Erreserbak			
111	1. Estatutu-erreserbak			
113,114,115	2. Bestelako erreserbak			
	III. Aurreko ekitaldietako soberakinak			
120	1. Gaineratitokoa			
(121)	2. (Aurreko ekitaldietako soberakin negatiboak)			
129	IV. Ekitaldiko soberakina			
	A-2) Balio aldaketan doikuntzak			
133	I. Aktibo finantzario salgarriak (*)			
1340	II. Estaldurako eragiketak (*)			
137	III. Bestelakoak (*)			
	A-3) Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak			
130,1320	I. Diru-laguntzak			
131,1321	II. Dohaintzak eta legatuak			
	B) PASIBO EZ ARRUNTA			
	I. Epe luzeko hornidurak			
140	1. Pertsonalaren epe luzeko lansarien obligazioak			
145	2. Ingurumen alorreko jarduerak			
146	3. Berregituratzeko hornidurak			
141,142,143	4. Bestelako hornidurak			

2018ko apirilaren 20a, ostirala

Nº DE CUENTAS	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	NOTAS MEMORIA	2017	2016
	II. Epe luzeko zorrak			
177, 179	1. Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak			
1605, 170	2. Kreditu-erakundeekin diren zorrak			
1625, 174	3. Finantza errentamenduengatik hartzekodunak			
176	4. Deribatua			
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 180, 185, 189	5. Bestelako pasibo finantzarioak			
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 1624, 1633, 1634	III. Epe luzeko zorrak taldeko entitate eta elkartutakoekin			
479	IV. Zerga geroratuengatik pasiboak			
181	V. Epe luzeko periodifikatzeak			
	C) PASIBO ARRUNTA			
585, 586, 587, 588, 589	I. Saimentarako mantentzen diren aktibo ez arruntekin lotuta dauden pasiboak			
499, 529	II. Epe laburreko hornidurak			
	III. Epe laburreko zorrak			
500, 505, 506	1. Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak			
5105, 520, 527	2. Kreditu-erakundeekin diren zorrak			
5125, 524	3. Finantza errentamenduengatik hartzekodunak			
5595, 5598	4. Deribatua			
509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 5525, 551, 555, 5565, 5566, 560, 561, 569	5. Bestelako pasibo finantzarioak			
5103, 5104, 5113, 5114, 5123, 5124, 5133, 5134, 5143, 5144, 5523, 5524, 5563, 5564	IV. Epe laburreko zorrak taldeko entitate eta elkartutakoekin			
412	V. Onuradunak- Hartzekodunak			
	VI. Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko bestelako kontuak			
400, 401, 405, (406)	1. Hornitzaileak			
403, 404	2. Hornitzaileak, taldeko entitate eta elkartutakoak			
410, 411, 419	3. Hainbat hartzekodun			
465, 466	4. Pertsonala (ordaintzeko dauden lantsariak)			

2018ko apirilaren 20a, ostirala

Nº DE CUENTAS	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	NOTAS MEMORIA	2017	2016
4752	5. Zerga aruntengatiko pasiboak			
4750,4751,4758,476,477	6. Herri Administrazioekiko bestelako zorrak			
438	7. Eskaerengatik jasotako aurrerakinak			
485, 568	VII. Epe laburreko periodifikatzeak			
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA (A+B+C)			

(*) Zeinua positiboa edo negatiboa izan daiteke

2018ko apirilaren 20a, ostirala

URTEKO KONTUEN EREDU NORMALAK
2017 /12 /31 N ITXITAKO EKITALDIARI BURUZKO EMAITZEN KONTUA

KONTU ZK.	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	A) Eragiketa jarraiak		
	1. Berezko jardueragatik lortutako diru-sarrerak		
720	a) Elkartekide eta afiliatuaren kuotak		
721	b) Erabiltzaileen ekarpenak		
722, 723	c) Sustapenak, laguntza eta lankidetzeeen diru-sarrerak		
740, 747, 748	d) Ekitaldiko soberakinari egotzitako diru-laguntzak		
747	e) Ekitaldiko soberakinari egotzitako dohaintzak eta legatuak		
728	f) Laguntza eta diru kopuruen itzultzea		
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Salmentak eta merkataritza-jardueren diru-sarrerak		
(650)	3. Laguntza eta besteengatik gastuak		
(651)	a) Moneta-laguntzak		
(653),(654)	b) Monetarioak ez diren laguntzak		
(658)	c) Lankidetzeeen eta gobernu-organuaren gastuak		
(6930),71*,7930	d) Diru-laguntza, dohaintza eta legatuaren itzultzea		
73	4. Produktu bukatuen eta fabrikatzen ari direnen izakinen aldateta		
(600),(601),(602),6060,6061,6062,6080,6081,6082,6090,6091,6092,610*,611*,612*,(607),(6931),(6932),(6933),7931,7932,7933	5. Entitateak eginiko lanak aktibora eramateko		
75	6. Hornikuntzak		
(640),(641)	7. Jarduerako bestelako diru-sarrerak		
(642),(643),(644),(649),7950	8. Pertsonal- gastuak		
(642),(643),(649)	a) Soldadak, lantsariak eta antzekoak		
(644),7950	b) Gizarte-zamak		
	c) Hornidurak		

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZK.	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
9. Jarduerako bestelako gastuak			
(62)	a) Kanpoko zerbitzuak		
(631),(634),636,639	b) Tributuak		
(655),(694),(695),794,7954	c) Eragiketa komertzialeko galerak, nariadurak eta hornidura aldaketak		
(656),(659)	d) Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak		
(68)	10. Ibilgeturaren amortizazioa		
745	11. Ekitaldiko soberakinera eramandako kapitaleko diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak		
746	a) Ekitaldiko soberakinera eramandako kapitaleko diru-laguntzak		
7951,7952,7955,7956	b) Ekitaldiko soberakinera eramandako kapitaleko dohaintzak eta legatuak		
(690),(691),(692),790,791,792	12. Hornidura soberakinak		
(670),(671),(672),770,771,772	13. Ibilgetuaren nariadura eta besterentzearen emaitza		
	a) Nariadurak eta galerak		
	b) Besterentzearen eta bestelako emaitzak		
	A.1) JARDUERAREN SOBERAKINA (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
	14. Finantzako diru-sarrerak		
7600,7601	a) Ondare tresnetako partaidetzak		
7602,7603	a1) Taldeko erakunde eta elkartutakoetan		
	a2) Hirugarrenetan		
7610,7611,76200,76201,76210,76211	b) Balore negoziagarren eta bestelako finantza tresnen sarrerak		
7612,7613,76202,76203,76212,76213,767,769	b1) Taldeko erakunde eta elkartutakoetan		
	b2) Hirugarrenetan		
(6610),(6611),(6615),(6616),(6620),(6621),(6650),(6651),(6654),(6655)	15. Finantzako gastuak		
(6612),(6613),(6617),(6618),(6622),(6623),(6624),(6652),(6653),(6656),(6657),(669)	a) Taldeko erakunde eta elkartuekin hartutako zorrengatik		
(660)	b) Hirugarrenekin hartutako zorrengatik		
	c) Hornidurak eguneratzeagatik		

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZK.	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	16. Arroiziko balioaren aldaketa finantza-tresnetan		
(6630),(6631),(6633),7630,7631,7633	a) Negozio zorroa eta bestelakoak		
(6632),7632	b) Aktibo finantzario salgarriengatik ekitaldiko emaitzara egotzitakoa		
(668),768	17. Kanbio diferentziak		
(696),(697),(698),(699),796,797,798,799	18. Finantza tresnen nariadura eta besterentzearen emaitza		
(666),(667),(673),(675),766,773,775	a) Nariadurak eta galerak		
	b) Besterentzeen eta bestelakoen emaitzak		
	A.2) ERAGIKETA FINANTZARIOEN SOBERAKINA (14+15+16+17+18)		
	A.3) ZERGAK APLIKATU AURREKO EMAITZA (A.1+A.2)		
(6300)*,6301*(633),638	19. Mozkinen gaineko zerga		
	A.4) Eragiketa jarraituetatik datorren ekitaldiko soberakina (A.3+19)		
	B) Eragiketa etenak		
	20. Eragiketa etenetatik datorren ekitaldiko soberakina, zergetatik garbia		
	A.5) Ondare garbiaren aldaketa, ekitaldiko soberakinari abxikituta (A.4+20)		
	C) Ondare garbiari zuzenean abxikitutako diru-sarrerak eta gastuak		
(800),(89),900,991,992	1. Aktibo finantzario salgarriak		
(810),910	2. Esku-diruko fluxuko estaldurako eragiketak		
940,9420	3. Jasotako diru-laguntzak		
941,9421	4. Jasotako dohaintzak eta legatuak		
(85),95	5. Irabazi eta galera aktualizatuak eta bestelako eragiketak		
(8300)*,8301,(833),834,835,838	6. Ezarpeneko efektua		
	C.1) Ondare garbian zuzenean aitortutako ondare garbiaren aldaketa diru-sarrera eta gastuengatik (1+2+3+4+5+6)		
	D) Ekitaldiko soberakinari birsailkapenak		
(802),902,993,994	1. Aktibo finantzario salgarriak		
(812),912	2. Esku-diruko fluxuko estaldurako eragiketak		
(840),(8420)	3. Jasotako diru-laguntzak		
(841),(8421)	4. Jasotako dohaintzak eta legatuak		
8301*(836),(837)	5. Ezarpeneko efektua		
	D.1) Ekitaldiko soberakinari birsailkapenengatik aldaketa ondare garbian (1+2+3+4+5)		

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZK.	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	E) Ondare garbiari zuzenean atxikitutako diru-sarrera eta gastuengatiko aldaketak ondare garbian (C.1+D.1)		
	F) Irizpide aldatuengatiko doikuntzak		
	G) Akatzenengatiko doikuntzak		
	H) Fundazioaren zuzkiduran aldaketak		
	I) Bestelako aldaketak		
	J) EMAITZA GUZTIRA, ONDARE GARBIAREN ALDAKETA EKITALDIAN (A.5+E+F+G+H +I)		

Baliozkotzea

(*) Zeinua positiboa edo negatiboa izan daiteke

2018ko apirilaren 20a, ostirala

Inprimatu

Erregistro-zenbakia

Entitatearen izena

KONTABILITATE PLAN OROKORRA**EGOERAREN BALANTZEA ETA EMAITZEN KONTUA****Eredu Laburra**

2018ko apirilaren 20a, ostirala

URTEKO KONTUEN EREDU LABURRAK
2017/12/31 N ITXITAKO EKITALDIARI BURUZKO ERROTAREN BALANTZEA

KONTU ZK.	AKTIBOA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	A) AKTIBO EZ ARRUNTA			
20,(280),(2830),(290)	I. Ibilgetu ukiezina			
240,241,242,243,244,249,(299)	II. Ondare historikoko ondasunak			
21,(281),(2831),(291),23	III. Ibilgetu materiala			
22,(282),(2832),(292)	IV. Ondasun higiezinak inbertsioak			
2503,2504,2513,2514,2523,2524,(2593),(2594),(293),(2943),(2944),(2953),(2954)	V. Epe luzeko inbertsioak taldeko entitate eta elkartutakoetan			
2505,2515,2525,(2595),260,261,262,263,264,265,267,268,(269),27,(2945),(2955),(297),(298)	VI. Epe luzeko finantza inbertsioak			
474	VII. Zerga geroratuak aktiboak			
	B) AKTIBO ARRUNTA			
580, 581, 582, 583, 584, (599)	I. Salmentarako mantentzen diren aktibo ez arruntak			
30,31,32,33,34,35,36,(39),407	II. Izakinak			
447,448,(495)	III. Erabiltzaileak eta bestelako berezko jardueraren zordunak			
430,431,432,433,434,435,436,(437),(490),(493),440,441,446,449,460,464,470,471,472,558,544	IV. Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak			
5303,5304,5313,5314,5323,5324,5333,5334,5343,5344,5353,5354,(5393),(5394),5523,5524,(593),(5943),(5944),(5953),(5954)	V. Epe laburreko inbertsioak taldeko entitate eta elkartutakoetan			
5305,5315,5325,5335,5345,5355,(5395),540,541,542,543,545,546,547,548,(549),551,5525,5590,5593,565,566,(5945),(5955),(597),(598)	VI. Epe laburreko finantza inbertsioak			
480,567	VII. Epe laburreko periodifikatzeak			
57	VIII. Eskudirua eta bestelako aktibo likido balioideak			
	AKTIBOA GUZTIRA (A+B)			

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZK.	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	A) ONDARE GARBIA			
	A-1) Fondo propioak			
	I. Fundazioaren zuzkidura / Fondo soziala			
100, 101	1. Fundazioaren zuzkidura / Fondo soziala			
(103), (104)	2.(Galdagari ez den fundazioaren zuzkidura) / Galdagari ez den Fondo Soziala			
111, 113, 114, 115	II. Erreserbak			
120, (121)	III. Aurreko ekitaldierako soberakinak (*)			
129	IV. Ekitaldiko soberakina (*)			
133, 134, 137	A-2) Balio aldatuak doikuntzak (*)			
130, 131, 132	A-3) Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak			
	B) PASIBO EZ ARRUNTA			
14	I. Epe luzeko hornidurak			
	II. Epe luzeko zorrak			
1605, 170	1. Kreditu-erakundeekin diren zorrak			
1625, 174	2. Finantza errentamenduengatiko hartzekodunak			
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 179, 180, 185, 189	3. Epe luzeko bestelako zorrak			
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 1624, 1633, 1634	III. Epe luzeko zorrak taldeko entitate eta elkartutakoekin			
479	IV. Zerga geroratuengatiko pasiboak			
181	V. Epe luzeko periodifikatzeak			

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZK.	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	C) PASIBO ARRUNTA			
585, 586, 587, 588, 589	I. Salmatarako mantentzen diren aktibo ez arruntekin lotuta dauden pasiboak			
499, 529	II. Epe laburreko hornidurak			
	III. Epe laburreko zorrak			
5105,520,527	1. Kreditu-erakundeekin diren zorrak			
5125,524	2. Finantza errentamenduengatiko hartzekodunak			
500,505,506,509,5115,5135,5145,521,522,523,525,528,551,5525,5530,5532,555,5565,5566,5595,5598,560,561,569	3. Epe laburreko bestelako zorrak			
5103,5104,5113,5114,5123,5124,5133,5134,5143, 5144,5523,5524,5563,5564	IV.Epe laburreko zorrak taldeko entitate eta elkartutakoekin			
412	V. Onuradunak- Hartzekodunak			
	VI. Hartzekodun kometzialak eta ordaintzeko bestelako kontuak			
400,401,403,404,405,(406)	1. Hornitzaileak			
410,411,419,438,466,475,476,477	2. Hainbat hartzekodun			
485, 568	VII. Epe laburreko perodifikatzeak			
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA (A+B+C)			

(*) Zeinua positiboa edo negatiboa izan daiteke

2018ko apirilaren 20a, ostirala

URTEKO KONTUEN EREDU LABURRA
2017/12/31 N ITXITAKO EKITALDIARI BURUZKO EMAITZEN KONTUA

KONTU ZK.	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	A) Ekitaldiko soberakina		
	1. Berezko jardueragatik lortutako diru-sarrerak		
720	a) Elkartekide eta afiliatuen kuotak		
721	b) Erabiltzaileen ekarpenak		
722, 723	c) Sustapenak, laguntza eta lankidetzeeen diru-sarrerak		
740,747,748	d) Ekitaldiko sobreakinari egotzitako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak		
728	e) Laguntza eta diru kopuruaren itzultzea		
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Salmentak eta merkataritza-jardueraren diru-sarrerak		
	3. Laguntza eta besteengatik gastuak		
(650)	a) Moneta-laguntzak		
(651)	b) Monetarioak ez diren laguntzak		
(653), (654)	c) Lankidetzeeen eta gobernu-organuaren gastuak		
(658)	d) Diru-laguntza, dohaintza eta legatuaren itzultzea		
(6930), 71*, 7930	4. Produktu bukatuen eta fabrikatzen ari direnen izakinaren aldiaketa		
73	5. Entitateak eginiko lanak aktibora eramateko		
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610*, 611*, 612*, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Hornikuntzak		
75	7. Jarduerako bestelako diru-sarrerak		
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Pertsonal-gastuak		
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Jarduerako bestelako gastuak		
(68)	10. Ibilgetuaren amortizazioa		
745, 746	11. Ekitaldiko soberakinera eramandako kapitalako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak		

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZK.	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
7951,7952,7955,7956	12. Hornidura soberakinak		
(690),(691),(692),770,771,772,790,791,792,(670),(671),(672)	13. Ibilgutuaren nariadura eta besterentzearen emaitza		
	A.1) JARDUERAREN SOBERAKINA (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
760,761,762,767,769	14. Finantzako diru-sarretak		
(660),(661),(662),(664),(665),(669)	15. Finantzako gastuak		
(663),763	16. Arrazoizko balioaren aldaketa finantza-tresnetan		
(668),768	17. Kanbio diferentziak		
(666),(667),(673),(675),(696),(697),(698),(699),766,773,775,796,797,798,799	18. Finantza tresnen nariadura eta besterentzearen emaitza		
	A.2) ERAGIKETA FINANTZARIOEN SOBERAKINA (14+15+16+17+18)		
	A.3) ZERGAK APLIKATU AURREKO EMAITZA(A.1+A.2)		
(6300)*,6301*,(633),638	19. Mozkinen gaineko zerga		
	A.4) Ekitaldiko soberakinean onartutako ondare garbiaren aldaketa(A.3+19)		
	B) Ondare garbiari zuzenean atxikitutako diru-sarrera eta gastuak		
940,9420	1. Jasotako diru-laguntzak		
941,9421	2. Jasotako dohaintzak eta legatuak		
(800),(89),900,991,992,(810),910,(85),95	3. Bestelako diru-sarrera eta gastuak		
(8300)*,8301*,(833),834,835,838	4. Ezarpeneko efektua		
	B.1) Ondare garbian zuzenean aitortutako ondare garbiaren aldaketa diru-sarrera eta gastuengatik (1+2+3+4)		
	C) Ekitaldiko soberakinari birsailkapena		
(840),(8420)	1. Jasotako diru-laguntzak		
(841),(8421)	2. Jasotako dohaintzak eta legatuak		
(802),902,993,994,(812),912	3. Bestelako diru-sarrera eta gastuak		
8301*,(836),(837)	4. Ezarpeneko efektua		
	C.1) Ekitaldiko soberakinari birsailkapenengatik aldaketa ondare garbian (1+2+3+4)		
	D) Ondare garbiari zuzenean atxikitutako diru-sarrera eta gastuengatik aldaketa ondare garbian(B.1+C.1)		

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZK.	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	E) Irizpide aldatetengatiko doikuntzak		
	F) Akatzengatiko doikuntzak		
	G) Fundazioaren zuzkiduran aldatetak		
	H) Bestelako aldatetak		
	I) EMAITZA GUZTIRA, ONDARE GARBIAREN ALDAKETA EKITALDIAN(A.4+D+E+F+G+H)		

(*) Zeinua positiboa edo negatiboa izan daiteke

Baliozkotzea

2018ko apirilaren 20a, ostirala

Inprimatu

Erregistro-zenbakia

Entitatearen izena

KONTABILITATE PLAN OROKORRA
EGOERAREN BALANTZEA ETA EMAITZEN KONTUA
Eredu PYMES

2018ko apirilaren 20a, ostirala

URTEKO KONTUEN EREDU NORMALAK
2017/ 12/ 31 N ITXITAKO EKITALDIARI BURUZKO PYMESEN EGOERAREN BALANTZEA

KONTU ZENBAKIA	AKTIBOA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
A) AKTIBO EZ ARRUNTA				
I. Ibilgetu ukiezina				
20,(280),(2830),(290)				
II. Ondare Historikoko ondasunak				
24,(299)				
III. Ibilgetu materiala				
21,(281),(2831),(291),23				
IV. Ondasun higiezinetako inbertsioak				
22,(282),(2832),(292)				
V. Epe luzeko inbertsioak taldeko entitate eta elkartutakoetan				
2503,2504,2513,2514,2523,2524,(2593), (2594),(2933),(2934),(2943),(2944),(2953),(2954)				
VI. Epe luzeko finantza inbertsioak				
2505,2515,2525,(2595),260,261,262,263,264,265 268,(269),27,(2935),(2945),(2955),(296),(297),(298)				
VII. Zerga geroratuak aktiboak				
474				
B) AKTIBO ARRUNTA				
I. Izakinak				
30,31,32,33,34,35,36,(39),407				
II. Erabiltzaileak eta bestelako berezko jardueraren zordunak				
447,448,(495)				
III. Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak				
430,431,432,433,434,435,436,(437),(490), (493),440,441,446,449,460,464,470,471, 472,544,558				
IV. Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak				
5303,5304,5313,5314,5323,5324,5333,5334, 5343,5344,5353,5354,(5393),(5394),5523, 5524,(5933),(5934),(5943),(5944),(5953),(5954)				
V. Epe laburreko finantza inbertsioak				
5305,5315,5325,5335,5345,5355,(5395),540, 541,542,543,545,546,547,548,(549),551, 5525,5590,565,566,(5935),(5945),(5955), (596),(597),(598)				
VI. Epe laburreko periodifikatzeak				
480,567				
VII. Eskudirua eta bestelako aktibo likido balioideak				
57				
AKTIBO GUZTIRA (A + B)				

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZENBAKIA	AKTIBOA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	A) ONDARE GARBIA			
	A-1) Fondos propioak			
	I. Fundazioaren zuzkidura			
100	1. Fundazioaren zuzkidura			
(103)	2. (Galdagarri ez den fundazioaren zuzkidura)			
11	II. Erreserbak			
120, (121)	III. Aureko ekitaldiko soberakinak (*)			
129	IV. Ekitaldiko soberakina (*)			
130, 131, 132	A-2) Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak			
	B) PASIBO EZ ARRUNTA			
14	I. Epe luzeko hornidurak			
	II. Epe luzeko zorrak			
1605, 170	1. Kreditu-erakundeekin diren zorrak			
1625, 174	2. Finantza errentamenduengatiko hartzekodunak			
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 179, 180, 185	3. Epe luzeko bestelako zorrak			
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 1624, 1633, 1634	III. Epe luzeko zorrak taldeko entitate eta elkartutakoekin			
479	IV. Zerga geroratuengatiko pasiboak			
181	V. Epe luzeko periodifikatzeak			

2018ko apirilaren 20a, ostirala

Nº DE CUENTAS	AKTIBOA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	C) PASIBO ARRUNTA			
499, 529	I. Epe laburreko hornidurak			
	II. Epe laburreko zorrak			
5105,520,527	1. Kreditu-erakundeekin diren zorrak			
5125,524	2. Finantza errentamenduengatiko hartzekodunak			
50,5115,5135,5145,521,522, 523,525,528,551,5525,555,5565, 5566,5595,5598,560,561	3. Epe laburreko bestelako zorrak			
5103,5104,5113,5114,5123,5124,5133,5134,5143, ,5144,5523,5524,5563,5564	III. Epe laburreko zorrak taldeko entitate eta elkartutakoekin			
412	IV. Onuradunak-Hartzekodunak			
	V. Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko bestelako kontuak			
400,401,403,404,405,(406)	1. Hornitzaileak			
410,411,419,438,465,475,476,477	2. Hainbat hartzekodun			
485, 568	VI. Epe laburreko periodifikatzeak			
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA (A + B + C)			

(*) Zeinua positiboa edo negatiboa izan daiteke.

2018ko apirilaren 20a, ostirala

URTEKO KONTUEN EREDU NORMALA
2017 / 12/31 N ITXITAKO EKITALDIARI BURUZKO PYMESEN EMAITZEN KONTUA

KONTU ZENBAKIA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	A) Ekitaldiko soberakina		
	1. Berezko jardueragatik lortutako diru-sarrerak		
720	a) Elkarkide eta afiliatuen kuotak		
721	b) Erabiltzaileen ekarpenak		
722, 723	c) Sustapenak, lagntza eta lakidetzeen diru-sarrerak		
740, 747, 748	d) Ekitaldiko soberakinari egotzitako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak		
728	e) Laguntza eta diru kopuruaren itzulzea		
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Salmentak eta merkataritza-jardueraren diru-sarreak		
(650)	3. Laguntza eta besteengatik gastuak		
(651)	a) Moneta-laguntzak		
(653), (654)	b) Monetarioak ez diren laguntzak		
(658)	c) Lankidetzen eta gobernu-organuaren gastuak		
(6930), 71 *, 7930	d) Diru-laguntza, dohaintza eta legatuen itzulzea		
73	4. Produktu bukatuen eta fabrikatzen ari direnen izakinen aldaketa		
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61 *, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	5. Entitateak eginiko lanak aktibora eramateko		
75	6. Hornikuntzak		
(64)	7. Jarduerako bestelako diru sarrerak		
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (656), (659) (694), (695), 794, 7954	8. Pertsonal-gastuak		
(68)	9. Jarduerako bestelako gastuak		
745, 746	10. Ibilgetuaren amortizazioa		
	11. Ekitaldiko soberakinera eramandako kapitaleko diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak		

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZENBAKIA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
7951,7952,7955	12. Hornidura soberakinak		
Cuentas	13. Ibilgetuaren nariadura eta besterentzearen emaitza		
	A.1) JARDUERAREN SOBERAKINA (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
760,761,762,769	14. Finantzako diru-sarrerak		
(660),(661),(662),(665),(669)	15. Finantzako gastuak		
(663),763	16. Arrazoizko balioaren aldaketa finantza-tresnetan		
(668),768	17. Kanbio diferentziak		
(666),(667),(673),(675),(696),(697),(698), (699),766,773,775,796,797,798,799	18. Finantza tresnen nariadura eta besterentzearen emaitza		
	A.2) ERAGIKETA FINANTZARIOEN SOBERAKINA (14+14+15+16+18)		
	A.3) ZERGAK APLIKATU AURREKO EMAITZA (A.1+A.2)		
(6300)*,6301*,(633),638	19. Mozkinen gaineko zerga		
	A.4) Ekitaldiko soberakinean onartutako ondare garbiaren aldaketa (A.3+19)		
	B) Ondare garbiari zuzenean atxikitutako diru-sarrera eta gastuak		
	1. Jasotako diru-laguntzak		
	2. Jasotako dohaintzak eta legatuak		
	3. Bestelako diru-sarrerak eta gastuak		
	4. Ezarpeneko efektua		
	B.1) Ondare garbian zuzenean aitortutako ondare garbiaren aldaketa diru-sarrera eta gastuengatik (1+2+3+4)		
	C) Ekitaldiko soberakinari birsailkapena		
	1. Jasotako diru-laguntzak		
	2. Jasotako dohaintzak eta legatuak		
	3. Bestelako diru-sarrera eta gastuak		
	4. Ezarpeneko efektua		
	C.1) Ekitaldiko soberakinari birsailkapen negatiboko aldaketa ondare garbian (1+2+3+4)		
	D) Ondare garbiari zuzenean atxikitutako diru-sarrera eta gastuengatik aldaketa ondare garbian (B.1+C.1)		

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZENBAKIA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	E) Irizpide aldatetengatiko doikuntzak		
	F) Akatzengatiko doikuntzak		
	G) Fundazioaren zuzkiduran aldatetak		
	H) Bestelako aldatetak		
	I) EMAITZA GUZTIRA, ONDARE GARBIAREN ALDAKETA EKITALDIAN (A.4+D+E+F+G+H)		

* Zeinua positiboa edo negatiboa izan daiteke.

Baliozkotzea

2018ko apirilaren 20a, ostirala

Inprimatu

Erregistro-zenbakia

Entitatearen izena

KONTABILITATE PLAN OROKORRA**EGOERAREN BALANTZEA ETA EMAITZEN KONTUA****Eredu PYMES mikroentitateen irizpideak erabiltzen dutenak**

2018ko apirilaren 20a, ostirala

URTEKO KONTUEN EREDU NORMALAK
2017 / 12 / 31 N ITXITAKO EKITALDIARI BURUZKO PYMESEN EGOERAREN BALANTZEA
 (Mikroentitateen irizpideak erabiltzen dutenak)

KONTU ZENBAKIA	AKTIBOA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
A) AKTIBO EZ ARRUNTA				
I. Ibilgetu ukiezinak				
20,(280),(2830),(290)				
II. Ondare Historikoko ondasunak				
24,(299)				
III. Ibilgetu materiala				
21,(281),(2831),(291),23				
IV. Ondasun higiezinak inbertsioak				
22,(282),(2832),(292)				
V. Epe luzeko inbertsioak taldeko entitate eta elkartutakoetan				
2503,2504,2513,2514,2523,2524,(2593), (2594),(2933),(2934),(2943),(2944),(2953),(2954)				
2505,2515,2525,(2595),260,261,262,263,264,265 268,(269),27,(2935),(2945),(2955),(296),(297),(298)				
VI. Epe luzeko finantza inbertsioak				
B) AKTIBO ARRUNTA				
I. Izakinak				
30,31,32,33,34,35,36,(39),407				
II. Erabiltzaileak eta bestelako berezko jardueraren zordunak				
447,448,(495)				
III. Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak				
430,431,432,433,434,435,436,(437),(490), (493),440,441,446,449,460,464,470,471, 472,544,558				
IV. Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak				
5303,5304,5313,5314,5323,5324,5333,5334, 5343,5344,5353,5354,(5393),(5394),5523, 5524,(5933),(5934),(5943),(5944),(5953),(5954)				
V. Epe laburreko finantza inbertsioak				
5305,5315,5325,5335,5345,5355,(5395),540, 541,542,543,545,546,547,548,(549),551, 5525,5590,565,566,(5935),(5945),(5955), (596),(597),(598)				
VI. Epe laburreko periodifikatzeak				
480,567				
VII. Eskudirua eta bestelako aktibo likido balioideak				
57				
AKTIBO GUZTIRA (A + B)				

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZENBAKIA	AKTIBOA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	A) ONDARE GARBIA			
	A-1) Fondos propioak			
	I. Fundazioaren zuzkidura			
100	1. Fundazioaren zuzkidura			
(103)	2. (Galdagari ez den fundazioaren zuzkidura)			
11	II. Erreserbak			
120, (121)	III. Aurreko ekitaldiko soberakinak (*)			
129	IV. Ekitaldiko soberakina (*)			
130, 131, 132	A-2) Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak			
	B) PASIBO EZ ARRUNTA			
14	I. Epe luzeko hornidurak			
	II. Epe luzeko zorrak			
1605, 170	1. Kreditu-erakundeekin diren zorrak			
1625, 174	2. Finantza errentamenduengaitiko hartzekodunak			
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 176, 177, 179, 180, 185	3. Epe luzeko bestelako zorrak			
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 1624, 1633, 1634	III. Epe luzeko zorrak taldeko entitate eta elkartutakoekin			
181	IV. Epe luzeko periodifikatzeak			

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZENBAKIA	AKTIBOA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	C) PASIBO ARRUNTA			
499,529	I. Epe laburreko hornidurak			
	II. Epe laburreko zorrak			
5105,520,527	1. Kreditu-erakundeekin diren zorrak			
5125,524	2. Finantza errentamenduengatiko hartzekodunak			
50,5115,5135,5145,521,522, 523,525,528,551,5525,555,5565, 5566,5595,5598,560,561	3. Epe laburreko bestelako zorrak			
5103,5104,5113,5114,5123,5124,5133,5134,5143, ,5144,5523,5524,5563,5564	III. Epe laburreko zorrak taldeko entitate eta elkartutakoekin			
412	IV. Onuradunak-Hartzekodunak			
	V. Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko bestelako kontuak			
400,401,403,404,405,(406)	1. Hornitzaileak			
410,411,419,438,465,475,476,477	2. Hainbat hartzekodun			
485, 568	VI. Epe laburreko periodifikatzeak			
	ONDARE GARBIA ETA PASIBO GUZTIRA (A + B + C)			

(*) Zeinua positiboa edo negatiboa izan daiteke.

2018ko apirilaren 20a, ostirala

URTEKO KONTUEN EREDU NORMALA
2017/12/31 N ITXITAKO EKITALDIARI BURUZKO PYMESEN EMAITZEN KONTUA
(Mikroentitateen irizpideak erabiltzen dutenak)

KONTU ZENBAKIA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	A) Ekitaldiko soberakina		
	1. Berezko jardueragatik lortutako diru-sarrerak		
720	a) Elkarlide eta afiliatuen kuotak		
721	b) Erabiltzaileen ekarpenak		
722, 723	c) Sustapenak, laguntza eta lakidetzeen diru-sarrerak		
740, 747, 748	d) Ekitaldiko soberakinari egozitatiko diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak		
728	e) Laguntza eta diru kopuruen itzultzea		
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Salmentak eta merkataritza-jardueraren diru-sarreak		
(650)	3. Laguntza eta besteengatik gastuak		
(651)	a) Moneta-laguntzak		
(653), (654)	b) Monetarioak ez diren laguntzak		
(658)	c) Lankidetzen eta gobernu-organuaren gastuak		
(6930), 71*, 7930	d) Diru-laguntza, dohaintza eta legatuen itzultzea		
73	4. Produktu bukatuen eta fabrikatzen ari direnen izakinen aldaketa		
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61*, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	5. Entitateak eginiko lanak aktibora eramateko		
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (656), (659) (694), (695), 794, 7954	6. Hornikuntzak		
(68)	7. Jarduerako bestelako diru sarrerak		
(64)	8. Pertsonal-gastuak		
(68)	9. Jarduerako bestelako gastuak		
745, 746	10. Ibilgetuaren amortizazioa		
	11. Ekitaldiko soberakinera eramandako kapitaleko diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak		

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZENBAKIA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
7951,7952,7955	12. Hornidura soberakinak		
(670),(671),(672),(690),(691),(692), 770,771,772,790,791,792	13. Ibilgetuaren nariadura eta besterentzearen emaitza		
	A.1) JARDUERAREN SOBERAKINA (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
760,761,762,769	14. Finantzako diru-sarrerak		
(660),(661),(662),(665),(669)	15. Finantzako gastuak		
(663),763	16. Arrazoizko balioaren aldaketa finantza-tresnetan		
(668),768	17. Kanbio diferentziak		
(666),(667),(673),(675),(696),(697),(698), (699),766,773,775,796,797,798,799	18. Finantza tresnen nariadura eta besterentzearen emaitza		
	A.2) ERAGIKETA FINANTZARIOEN SOBERAKINA (14+14+15+16+18)		
	A.3) ZERGAK APLIKATU AURREKO EMAITZA (A.1+A.2)		
(6300)*,6301*,(633),638	19. Mozkinen gaineko zerga		
	A.4) Ekitaldiko soberakinean onartutako ondare garbiaren aldaketa (A.3+19)		
	B) Ondare garbiari zuzenean atxikitutako diru-sarrera eta gastuak		
	1. Jasotako diru-laguntzak		
	2. Jasotako dohaintzak eta legatuak		
	3. Bestelako diru-sarrerak eta gastuak		
	4. Ezarpeneko efektua		
	B.1) Ondare garbian zuzenean aitortutako ondare garbiaren aldaketa diru-sarrera eta gastuengatik (1+2+3+4)		
	C) Ekitaldiko soberakinari birsailkapena		
	1. Jasotako diru-laguntzak		
	2. Jasotako dohaintzak eta legatuak		
	3. Bestelako diru-sarrera eta gastuak		
	4. Ezarpeneko efektua		
	C.1) Ekitaldiko soberakinari birsailkapenengatik aldaketa ondare garbian (1+2+3+4)		
	D) Ondare garbiari zuzenean atxikitutako diru-sarrera eta gastuengatik aldaketa ondare garbian (B.1+C.1)		

2018ko apirilaren 20a, ostirala

KONTU ZENBAKIA	MEMORIAREN OHARRAK	2017	2016
	E) Irizpide aldatetengatiko doikuntzak		
	F) Akatzengatiko doikuntzak		
	G) Fundazioaren zuzkiduran aldatetak		
	H) Bestelako aldatetak		
	I) EMAITZA GUZTIRA, ONDARE GARBIAREN ALDAKETA EKITALDIAN (A.4+D+E+F+G+H)		

* Zeinua positiboa edo negatiboa izan daiteke.

Baliozkotzea